

Einverständniserklärung für die Veröffentlichung von Mitgliederdaten und Personenbildnissen

Der Fußballverein Meßstetten weist darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:

- -die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen.
- -die Verfügbarkeit, die Integrität, die Authentizität und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft diese Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten freiwillig und kann seine Einwilligung jederzeit widerrufen.

Hiermit willige ich ein, dass Namen, Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Präsentation von Mannschaften angefertigt und veröffentlicht werden dürfen:

Ich bin darauf hingewiesen worden, dass Namen, Fotos und Videos mit meiner Person bei der Veröffentlichung im Internet oder sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine Weiterverwendung und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. Soweit die Einwilligung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform per Brief gegenüber dem Verein erfolgen und gilt ab dem Zeitpunkt des Widerrufs.

Eine vollständige Löschung der veröffentlichten Namen, Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet, sozialen Medien und der örtlichen Presse kann durch den Fußballverein Meßstetten 1931 e.V nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die Fotos kopiert oder verändert haben könnten. Der Fußballverein Meßstetten 1931 e.V kann nicht haftbar gemacht werden für Art und Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und deren anschließender Nutzung und Veränderung.

Name	Vorname	
Ort, Datum	Unterschrift	
Ort. Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte	

Der Widerruf ist zu richten an

Fußballverein Meßstetten, Schelmenwasen 11 72469 Meßstetten

https://fv-messstetten.de/Mitgliederverwaltung